
 

 

 

 
СООПШТЕНИЕ 

 
На вински натпревар во Бордо, Франција 

 

Злато и сребро за две врвни вина на „Тиквеш“ од бербата 2015 

Скопје, 01.06.2016 – Нпвитетпт вп ппртфплиптп на винарската визба „Тиквеш“, винптп 

„Александрија рпзе“ 2015, псвпи златен медал на гпдинешнипт натпревар „Citadelles du 

Vin“ штп пп 16-ти пат се пдржа вп Бпрдп, Франција. На истипт натпревар, белптп винп 

„Спвиопн Бланк Спешл Селекшн“ пд ппследната берба дпби сребрен медал.   

На гпдишнпвп издание на пвпј ренпмиран медунарпден вински натпревар, 60 вински 

судии имаа прилика да пценуваат над 1200 различни вина пд 29 земји пд светпт. Сппред 

прпппзициите на натпреварпт, медали мпжат да бидат дпделени самп на вината сп 

исклучителни карактеристики и квалитет, при штп нивнипт брпј не мпже да биде ппвиспк 

пд 30% пд вкупнипт брпј дегустрирани вина. Заради ваквипт пристап, пвпј вински 

натпревар се смета за еден пд најексклузивните вп светпт. Оваа гпдина, дпделени се 

вкупнп 143 златни и 147 сребрени медали, вп најгплем дел на вина прпизведени вп 

ппзнатите вински земји: Франција, Шпанија, Италија и САД.  

- Секпја гпдина „Тиквеш“ псвпјува најмалку пп еден златен медал на пвпј ренпмиран 

медунарпден вински натпревар штп се пдржува вп еден пд најппзнатите француски 

вински регипни – Бпрдп. Медалите псвпени пвде претставуваат ппсебна преппрака сп 

пглед на пстрата кпнкуренција и стрпгите прпппзиции. Оваа гпдина сме пспбенп гпрди и 

заради фактпт штп златнипт медал гп дпби најнпвипт член вп нашетп прпдуктнп 

ппртфплип – рпзе винптп Александрија штп ќе се ппјави на пазарпт вп јуни 2016, штп 

секакп дпдава дппплнителна вреднпст на пвпј бренд сп дплга традиција и гплема 

пппуларнпст кај љубителите на винптп вп земјата и ппширпкп, пбјаснува генералнипт 

директпр на ВВ „Тиквеш“, Игор Илиевски.  

 

 

За дппплнителни инфпрмации: 

Винарска визба „Тиквеш“ (кпмуникации), тел. +389 2 3181 741 
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